
UCHWAŁA NR III/36/02 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 18 grudnia 2002 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558 i Nr 113 poz. 984/ oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84 i Nr 200 
poz. 1683/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz 
budowle lub ich części:  
1) zajęte przez gminne jednostki budżetowe,  
2) zajęte przez powiatowe jednostki budżetowe działające w oparciu o przepisy 

ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 1998 r. Nr 64 
poz. 414 z późn. zm./,  

3) zajęte przez gminne zakłady budżetowe, gospodarstwa pomocnicze i instytucje 
kultury, za wyjątkiem nieruchomości lub ich części wynajmowanych przez te 
jednostki osobom trzecim na prowadzenie działalności gospodarczej oraz 
zasobów powierzonych tym jednostkom w administrowanie, 

4) zajęte na działalność charytatywną, 
5) będące w posiadaniu instytucji prowadzących działalność charytatywną w okresie 

jej wykonywania, jeżeli udostępniają te nieruchomości podmiotom trzecim, 
a uzyskane z tego tytułu dochody w całości przeznaczone są na cele statutowe. 
Zwolnienie dotyczy przypadku, kiedy wynajem lokali oraz udostępnianie innych 
składników majątkowych instytucji charytatywnych podmiotom trzecim nie 
stanowi wydzielonej działalności gospodarczej prowadzonej przez instytucję - 
przewidzianą przez statut, 

6) zajęte na biblioteki, świetlice, kluby kulturalno-oświatowe, domy kultury. 

2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty i budynki stanowiące mienie 
komunalne nie oddane w posiadanie zależne osobom trzecim. 

§ 2. 

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości w roku 2003 grunty i budynki lub ich 
części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców 
będących podatnikami podatku od nieruchomości, którzy na tych nieruchomościach, 
w okresie obowiązywania niniejszej uchwały po raz pierwszy rozpoczęli działalność 
gospodarczą na terenie Miasta Krakowa i działalność tę prowadzą jednoosobowo na 
powierzchni nie przekraczającej 200 m2 gruntów lub 200 m2 budynków.  
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2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz 
budowle lub ich części położone na terenie specjalnej strefy ekonomicznej 
„Krakowski Park Technologiczny”. 

3. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 i 2, stanowią pomoc publiczną w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o warunkach dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy 
publicznej dla przedsiębiorców /Dz. U. Nr 141 poz. 1177/.  

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 4. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2003 r. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Andrzej WYSOCKI 


